[image: image1.png]

Universidade Federal da Paraíba
Centro de Educação
Coordenação do Curso de Pedagogia

	REQUERIMENTO

	Ilmo(a) Senhor(a) Coordenador(a)  do Curso de Pedagogia/CE/UFPB

Eu, _______________________________, estudante ingressante do Curso de Pedagogia no Período Letivo __________, matrícula ____________________, telefone: __________________________________, e-mail: ___________________________________________, venho requerer a Vossa Senhoria o encaminhamento da minha solicitação de TRANCAMENTO TOTAL DO PERÍODO _______ para análise do Colegiado do Curso (conforme art. 162 da Resolução Nº 29/2022) do CONSEPE pelos motivos abaixo descritos e comprovados pelos documentos em anexo:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Nestes termos, peço deferimento.

João Pessoa-PB, ___ de ____________ de 20___.
__________________________________________
Assinatura do(a) aluno(a)